平成２４年６月２０日

村山教育事務所長 殿

各市町村教育委員会教育長 殿

各小・中学校長 殿

関 係 各 位     寒河江市教育委員会教育長 荒木 利見

                 寒河江市教育研究所長   松田彌生子

                         寒河江市立南部小学校長  菊地 宏哉

向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度、寒河江市教育委員会委嘱を受け、また寒河江市教育研究所の研究協力校として公

開授業研究会を開催します。

本校では、「生き生きと学び合う子どもの育成」を研究主題に、「教えて考えさせる授業」を通し

て、すべての子どもたちに「確かな学力」をつけることをめざし、算数を指導の窓口として実践研

究を進めています。

 昨年度の自主公開も県内外から多くの方々にご参加いただき、多くのご示唆をいただきました。

そこで今年度も、さらに「生き生きと学び合う子どもの育成」をめざし、ともに研究を深め合うこ

とを願い、下記のとおりご案内申し上げます。

 なお詳細につきましては、第二次案内（９月上旬を予定）でお知らせいたします。また、後日、

本校のホームページからも申し込みができるように準備いたしますので、ご活用ください。

記

１ 期 日  平成２４年１０月１１日（木）

２ 会 場  寒河江市立南部小学校

３ 研究主題

生き生きと学び合う子どもの育成             ↑５年１組授業研究会（５月１８日）

   ～「教えて考えさせる授業」を通して、すべての子どもに「確かな学力」を～

４ 日 程

 １２：３０       受付開始

   １３：１０～１３：５０ 全体会 （体育館）

 １４：００～１４：４５ 公開授業    ※算数科（各教室）

１年２組：黒坂浩子 教諭  ２年１組：渡辺郁子 教諭

３年１組：横山紀子 教諭  ４年１組：土田真紀 教諭

５年２組：近衛幸奈 教諭  ６年１組：鈴木泰佐 教諭

   １５：００～１６：３０ 分科会（各授業教室）

寒河江市立南部小学校公開授業研究会のご案内

～ 第一次案内 ～